
 

PORTARIA N.º 1827, de 11 de dezembro de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 30, da Lei nº. 8.352/02, 10% 

(dez por cento), calculado sobre o vencimento base, de INCENTIVO POR PRODUÇÃO 

CIENTÍFICA aos docentes abaixo relacionados: 

 
LUPUS DOCENTE CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO 

1002081 Camila Rêgo Amorim 72.417.742-8 DS I/JQ 
01/01/2019 a 

01/01/2020 

1005909 
Eulina Patrícia Oliveira Ramos 

Pires 
72.502.405-0 DS II/JQ 

01/01/2019 a 

22/12/2019 

1004243 Daniele Farias Freire Raic 72.434.197-0 DCHL/JQ 
03/10/2018 a 

05/05/2019 

1003311 Débora Diniz Bezerra 72.508.955-5 DCB/JQ 
02/10/2018 a 

01/03/2020 

1000392 Luciano Artemio Leal 72.493.699-5 DCB/JQ 
22/08/2018 a 

17/07/2019 

1008147 Cristiane Leal dos Santos Cruz 72.372.218-1 DTRA/IT 
24/10/2018 a 

27/08/2020  

1009334 Cátia Mesquita Brasil Khouri 72.000.608-1 DCET/VC 
16/05/2018 a 

16/05/2020 

1006969 
Soraya Mendes Rodrigues 

Adorno 
72.310.551-7 DCHEL/IT 

26/07/2018 a 

26/07/2020 

1007325 Charleston Ribeiro Pinto 72.515.361-3 DCT/JQ 
02/07/2018 a 

01/01/2019 

1002300 
Gerenice Ribeiro de Oliveira 

Cortes 
72.494116-0 DELL/VC 

01/01/2019 a 

31/12/2019 

1008977 Malú Rosa Brito Gomes 72.653.676-7 DCT/JQ 
08/10/2018 a  

20/12/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


